
172  diário oficial Nº 34.784 Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 837/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 794/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora desta Autarquia, CLAUDIA GOMES NASCI-
MENTO, Médica Oftalmologista e Coordenadora da Divisão de Oftalmologia, 
matrícula nº 57203862/1 HOL, e no seu impedimento a servidora, ANGELA 
MARIA QUEIROZ PEREIRA, Médica Oftalmologista, matrícula nº 1109000 
IOL, ambas lotadas na Divisão de Oftalmologia do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscais do Contrato nº 167/2021, firmado com a empresa 
CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALAR EIRELI, cujo objeto é aquisição de instrumentais para o serviço de 
retirada de ponto em paciente transplantados da divisão de oftalmologia/
tx de córnea. Processo nº 2020/195.857 (PAE).
Diretor Geral em exercício JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA.

Protocolo: 737265

ERRATA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do 3º Termo Aditivo do Contrato Administrativo n.º 
117/2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.783 de 02/12/2021 
– Protocolo: 736369
Justificativa: equívoco na digitação do número do contrato
ONDE LÊ:
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola -  Em exercício
LEIA-SE:
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 737023

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2021-HOL
Objeto: Aquisição de instrumentais para o serviço de retirada de ponto em 
paciente transplantados da divisão de oftalmologia/tx de córnea.
Valor Global: R$ 8.280,00 (oito mil e duzentos e oitenta reais)
Data Assinatura: 01/12/2021
Vigência: 01/12/2021 até 30/11/2022.
Pregão nº 149/2021 - Processo nº 2020/195.857
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103
Contratado: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALAR EIRELI, estabelecida na Rua dos Mundurucus, 3616, Bair-
ro Guamá - CEP: 66.063-495 – Belém/PA, Tel./Fax: 91 3355-1366, E-MAIL: 
comercial@cirubel.com.br, inscrita no CNPJ nº 05.323.167/0001-07.
Ordenador em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 737248

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - IRP

Processo nº 2020/372.336
Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI: R$ 30.624,99
BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA: R$ 110.288,23
CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI: 
R$ 476.900,00
ELIETE S DINIZ COMÉRCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS-ME: R$ 
30.051,06
GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA: R$ 
48.000,00
POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA: R$ 
127.580,82
Valor Total da Licitação: R$ 823.445,10
Belém, 24 de Novembro de 2021
Diretor Geral em exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 737419
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2021

Processo nº 2020/195.857
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS PARA O SERVIÇO DE RETIRADA 
DE PONTO EM PACIENTE TRANSPLANTADOS DA DIVISÃO DE OFTALMOLO-
GIA/TX DE CÓRNEA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALAR EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 8.280,00
Belém, 23 de Novembro de 2021
Ordenador em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 737375

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 834/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/1304801 de 
16/11/2021.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de JOSÉ MAURÍCIO GON-
ÇALVES GONÇALVES, matricula funcional nº 5722738/1, Chefe da Divisão 
de Manutenção, lotado na Divisão de Manutenção, no seguinte elemento de 
despesa: 33.90.30 no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para fazer 
face à despesa com Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 23/11/2021.
JOAO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL Em Exercício

Protocolo: 737598

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Publicação da Inexigibilidade de Licitação nº 013/2021 – HOL ( PAE).
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo nº 706716, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34.705 de 21/09/2021, da empresa GE HEALTHCARE 
COMÉRCIO E SERVIOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS – HOSPITALARES 
LTDA.
Belém, 02 de dezembro de 2021
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral – em exercício

Protocolo: 737660

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Processo nº. 2020/372.336
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 30.624,99
Data de Assinatura: 30/11/2021
VIGÊNCIA: 30/11/2021 a 29/11/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

14 FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 2-0, SIMPLES, 70 CM, 
AGULHA 2,0CM, ⅜ CÍRCULO CILÍNDRICA CX 5 R$ 174,99

48 FIO CIRÚRGICO POLIÉSTER 3-0, VERDE, 75CM, 2 AGULHAS 
1,5CM, TRANÇADO, ½ CÍRCULO CILÍNDRICA CX 6 R$ 522,29

49 FIO CIRÚRGICO  POLIPROPILENO 0, AZUL, 75CM, AGULHA 
2,5CM, ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, GASTROINTESTINAL CX 12 R$ 111,60

68 TELA CIRÚRGICA SINTÉTICA NÃO ABSORVÍVEL EM POLIPRO-
PILENO, PARA SUTURA, 15X15CM. CX 15 R$ 92,94

69 TELA CIRÚRGICA SINTÉTICA NÃO ABSORVÍVEL EM POLIPRO-
PILENO, PARA SUTURA, 30X30CM. CX 20 R$ 144,19

80 FIO CIRÚRGICO POLIGLACTINA 3-0, VIOLETA, 70CM, AGULHA 
2,0CM CX 80 R$ 262,49

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 737456

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Processo nº. 2020/372.336
FORNECEDOR: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Valor Total: R$ 110.288,23
Data de Assinatura: 30/11/2021
VIGÊNCIA: 30/11/2021 a 29/11/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

2 SURGISEALSTYLUS CX 12 R$ 1.072,44
4 (WAXBIO25B ) CERA PARA OSSO WAXBIO 2.5G BAS CX 12 50 R$ 34,57
17 (CS30CR30G ) BIOGUT S 3-0 3/8 R 3.0-75CM CX 24 5 R$ 77,89
18 (CS40MR20G) BIOGUT S 4-0 1/2 R 2.0-75CM CX 24 5 R$ 91,19
21 (BFCARDIO35X80) FITA CARDIACA 3.5MM X 80CM CX 24 10 R$ 61,55
31 (NL102CE65) NYLON 10-0 2AG3/8 ESP0.65-30CM CX 12  8 R$ 356,00
32 (NL20CT19S3) NYLON 2-0 AG3/8 COR1.9-45CM CX 24 100 R$ 38,89

33 (NL20CT30S3) NYLON 2-0 AG3/8 COR3.0-45CM CX 24 180 R$ 38,96

34 (NL30CT19S3) NYLON 3-0 AG3/8 COR1.9-45CM CX 24 300 R$ 38,55


